文財第７４１－２号

                             令和６年２月２０日

 鹿児島県観光・文化スポーツ部

世界文化遺産室長 和泉 光広 殿

鹿児島市教育委員会

教育長 原之園 哲哉

副読本「かごしまタイムトラベル～日本の近代化の歴史を訪ねる旅～」

作成に伴う旧鹿児島紡績所技師館の入館料免除について（回答）

 令和６年２月１９日付けで依頼のありました、副読本「かごしまタイムトラベル～日本の近

代化の歴史を訪ねる旅～」（以下：副読本）を持参した県内の小学生に対する旧鹿児島紡績所

技師館の入館料について、下記のとおり免除します。

記

１．入館料

施設名等 通常料金 減  額 減額後料金

異人館 100 円（小・中学生） △100 円（小・中学生） 0 円（小・中学生）

２．入館料免除の確認方法等

   案内所窓口で副読本を提示した者に対し、入館料の免除を行う。

   対象者が小学校に在学する期間中に個人利用で１人一回に限る。

窓口提示後に入館してから退館するまで、効力が発生する。

３．適用期間

   令和６年４月１日～令和７年３月３１日

（問い合わせ先）

鹿児島市教育委員会管理部文化財課 担当：松元

〒892-0816 鹿児島市山下町 6 番 1 号

ＴＥＬ：０９９（２２７）１９４０

ＦＡＸ：０９９（２２２）８７９６

Ｅ－ｍａｉｌ：bun-isan@city.kagoshima.lg.jp